VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 101  del 10.11.2006

OGGETTO:

OPERE DI ADEGUAMENTO DEL CANALE IN LOCALITÀ “IS TRAMAZZEDDUS” DALL’INCROCIO DI VIA NAZIONALE ALL’INTERSEZIONE DI VIA CAGLIARI VECCHIA –APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE E RELATIVO QUADRO ECONOMICO.

L’anno DUEMILASEI (2006), addì DIECI del mese di NOVEMBRE, alle ore 13.55 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA

Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA




PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

RICHIAMATI i seguenti atti:

· Delibera della Giunta Municipale n.58 del 25.05.2006 avente per oggetto: “Piano stralcio di bacino per l’assetto idrogeologico (P.A.I.). Località Is Tramazzeddus. Impegno e presa d’atto conseguente alla delibera della Giunta regionale n. 17/13 del 26.04.2006”, mediante la quale l’Amministrazione Comunale si impegna alla conservazione delle opere già eseguite in località Is Tramazzeddus in perfetto stato di funzionamento provvedendo alla relativa manutenzione e pulizia, restando il Comune unico responsabile della funzionalità delle medesime a garanzia della pubblica e privata incolumità, e per la cui ottemperanza l’Amministrazione Comunale intende migliorare il deflusso dell’acqua del canale Is Tramazzeddus che si immette nel collettore di via Nazionale mediante la realizzazione di un piano di scorrimento e spalle in calcestruzzo;

· Delibera della G.M. n. 96  del 27.10.2006  mediante la quale incarica l’Ufficio Tecnico del Comune di Serrenti a redigere il progetto preliminare per i lavori “Adeguamento canale località Is Tramazzeddus dall’incrocio di Via Nazionale all’intersezione di Via Cagliari Vecchia”,

VISTO l’allegato progetto preliminare redatto dall’Ufficio tecnico comunale, dell’importo complessivo di €  73.402,30 che trova la necessaria copertura finanziaria al capitolo 7245/03 Res.2005  Fondi Legge Regionale n. 25/93 Investimenti;

VISTO l’esito positivo della procedura di validità degli elaborati progettuali eseguita dal responsabile del procedimento, ing. Alberto  Atzeni, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 554/99;

APPURATO che gli elaborati progettuali individuano compiutamente i lavori da realizzare nel rispetto delle esigenze richieste dall’Amministrazione Comunale;

VISTO l’art.11 della L.R.24/87 e ss.mm.ii., come modificato dal D.P.G.R.N.53/2003, il quale stabilisce i limiti d’importo per la competenza al rilascio del prescritto parere linea tecnica sui progetti di opere pubbliche fruenti di contributo regionale;

VISTO il verbale di verifica del progetto preliminare redatto dal Responsabile del Procedimento alla presenza del Progettista, in data 08.11.2006;

VISTO l’art.93 comma 3, del D.Lgs n.163/2006;

VISTO il titolo III°, capo II°, sezione II^ del D.P.R. 21.12.1999, n.554, Regolamento generale  dei Lavori pubblici;


VISTO lo Statuto Comunale;

       
VISTO il Testo Unico sull’0rdinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

    
ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo in ordine alla regolarità tecnica, e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000;


ad UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;

DELIBERA

· Di approvare l’allegato progetto preliminare  riguardante “Opere di adeguamento del canale in località Is Tramazzeddus dall’incrocio di Via Nazionale all’intersezione di via Cagliari Vecchia” dell’importo complessivo di € 73.402,30 suddiviso secondo il seguente quadro economico:

LAVORI A CORPO

A  Importo complessivo dei lavori (soggetti a ribasso)                          €       64.569,23

A1Attuazione dei piani di sicurezza 1,5% (non soggetti a ribasso)       €            968,54

A2 importo dei lavori a base d’appalto    A+A1                              €        65.537,77

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B IVA  ( 10% di A2 )                                                                             
€          6.553,77

B1 Incentivo per la progettazione  2,00%                                         
€         1.310,76

B2 Totale somme a disposizione                                                          €         7.864,53

C1 IMPORTO TOTALE                                                                    
€        73,402,30

· Di far fronte alla spesa coi Fondi della Legge Regionale n.25/93 Investimenti - Capitolo 7245/03 Res.2005 ;

· Di incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo all’adozione degli atti di competenza; 

· Di rendere la presente deliberazione, con separata e unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., D Lgs. n.267/2000.

